
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

21 декабря 2021 года  № 12/15 
 

 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Басманный от 23 марта 2021 
года  № 4/11 
 
 

В соответствии с пунктом 2.1. постановления Правительства Москвы 
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 
Москвы», рассмотрев обращение главы управы Басманного района города 
Москвы от  20.12.2021 года № БМ-13-2604/21, Совет депутатов 
муниципального округа Басманный решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 
Басманный от 23 марта 2021 года  № 4/11 «О согласовании направления 
средств стимулирования управы района Басманный города Москвы на 
проведение мероприятий по благоустройству и содержанию территории 
Басманного района города Москвы в 2021 году» изложив приложение к нему в 
редакции, согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 

Москвы, в префектуру Центрального административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу 

муниципального округа Басманный Г.В. Аничкин. 
 
 
Глава муниципального  
округа Басманный                                    Г.В. Аничкин 
 
 
 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный   

от 21 декабря  2021 года № 12/15 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный   

от 23 марта  2021 года № 4/11 

 

Мероприятия  

по благоустройству и содержанию  территории   

Басманного района города Москвы в 2021 году 

(средства стимулирования управы Басманного района города Москвы)   

 

п/п Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 

Затраты (руб.) 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий 

1.1. ул. Большая Почтовая, д. 16 

Комплексное 

благоустройство 

(Квартальное) 

177 406 480,00 

1.2. ул. Большая Почтовая, д. 18 

1.3. ул. Большая Почтовая, д. 18/20, к.5 

1.4. ул. Большая Почтовая, д. 18/20, к.2,4,6 

1.5. ул. Новая Дорога, д. 17, к.2 

1.6. ул. Большая Почтовая, д. 18/20, к.16 

1.7. ул. Большая Почтовая, д. 18/20, к.11 

1.8. ул. Большая Почтовая, д. 18/20 к.17, д. 

18/20 к.18,  д. 18/20 к.18А 

1.9. ул. Большая Почтовая, д. 18/20, к.3 

1.10. ул. Большая Почтовая, д. 18/20, к.7, к.8, 

к.9, к.9А 

1.11. ул. Макаренко, д. 8 

Благоустройство 

отдельных объектов 

1.12. Посланников пер. 11/14 

1.13. Плетешковский пер., д. 17, стр. 1 

1.14. Земляной Вал ул. 38-40/15 стр.9 

1.15. Налесный пер., 9/11; 

Переведеновский пер., 9 

Итого: 177 406 480,00 

2. Мероприятия по реконструкции спортивных площадок 

2.1. ул. Нижняя Красносельская, д. 44 

Реконструкция 

спортивных площадок 
26 183 438,50 2.2. ул. Бауманская д. 20 

2.3. Старая Басманная ул. д.9, с.1 

 Итого: 26 183 438,50 

3. Мероприятия по текущему ремонту дворовых территорий 

3.1. Текущий ремонт  26 769 100,00 
 

Итого: 26 769 100,00 

4. Мероприятия по разработке проектно-сметной документации (ПСД) 

 на установку опор освещения  

4.1. Центросоюзный пер. 8/9 Разработка ПСД 2 005 334,50 



4.2. Центросоюзный пер. 4 2-й этап 

4.3. Балакиревский пер., 2/26 

4.4. Переведеновский пер., 12 

4.5. Бакунинская ул. д. 4-6 

4.6. Переведеновский пер., 3 

4.7. Переведеновский пер., 4 с.1, 4 с.2, 

 6 с.3, 6А 

4.8. Налесный пер., 9/11; 

Переведеновский пер., 9 
 

Итого: 2 005 334,50 

5. Мероприятия по капитальному ремонту объектов дорожного хозяйства (ОДХ) 

5.1. ул. Новая Дорога (ОДХ) 

Ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

ГБУ «Автомобильные 

дороги ЦАО». 

73 659 673,20 

5.2. Рубцов пер. 

5.3. Чешихинский проезд 

5.4. площадь Мясницкие Ворота 

5.5. Чистопрудный бульвар 

5.6 Поставка 2 - х остановочных 

павильонов на ул. Новая дорога и 

Рубцов пер. 

Итого: 73 659 673,20 

6. Мероприятия по локальному ремонту объектов дорожного хозяйства (ОДХ) 

6.1. Ладожская ул. 

Локальные 

 мероприятия ОДХ  
4 872 688,20 

6.2. Лефортовский  пер. 

6.3. Новорязанская ул. 

6.4. Аптекарский, 13-15 

6.5. Бакунинская ул. 

6.6. Подкопаевский пер. 

6.7. Большой Спасоглинищевский пер. 

6.8. Забелина ул. 

6.9. Рубцовская наб. 

6.10. Новая Переведеновская ул. 

6.11. Сыромятническая наб. д.8 

Итого: 4 872 688,20 

7. Мероприятия по устройству освещения пешеходных переходов 

7.1. Бакунинская ул., д.81  

Освещение пешеходных 

переходов 
6 992 307,20 

7.2. Бакунинская ул. - Б. Почтовая ул. 

7.3. Новая Басманная ул. д. 2/1, с.1 

7.4. Маросейка ул. д. 8 

7.5. Большой  

Спасоглинищевский пер. д.3 

Итого: 6 992 307,20 

8. Мероприятия по устройству подъемных платформ 

8.1. Н. Красносельская ул., д.43  Устройство подъемных 1 412 400,00 



8.2. Ф. Энгельса ул. д. 36 платформ 

Итого: 1 412 400,00 

Всего по мероприятиям: 319 301 421,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


